
UCHWAŁA NR XII/82/25 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 19 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie uchwalonym Uchwałą Nr VI/42/24 Rady Miejskiej 
w Łabiszynie z dnia 18 grudnia 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, art. 221 ust.1, art. 222, art. 235-
237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i poz. 1180) oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, poz. 620 i poz. 621), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości:     79.729.259,03 

- w tym: 

- bieżące         69.250.962,77 

- w tym z udziałem środków europejskich     540.768,00 

- majątkowe         10.478.296,26 

- w tym z udziałem środków europejskich     4.335.052,62 

- zgodnie z załącznikiem  Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości:    84.962.439,89 

- w tym: 

- wydatki bieżące        64.441.034,06 

- w tym z udziałem środków europejskich     717.348,00 

- wydatki majątkowe        20.521.405,83 

- w tym z udziałem środków europejskich     7.041.472,62 

2. W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 

1) wynagrodzenia i pochodne       30.896.941,67 

2) dotacje         4.505.940,98 

3) obsługę długu        800.000,00 

- zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Deficyt budżetu Gminy w wysokości 5.233.180,86 zł sfinansowany zostanie przychodami 
wynikającymi z: 

a) rozliczenia środków unijnych na realizację programu "Cyberbezpieczny Samorząd" w kwocie 850.000,00 zł, 

b) wolnych środków na podst. art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.383.180,86 zł, 

c) kredytu długoterminowego w kwocie 2.000.000,00 zł.       

§ 4. Ustala się przychody budżetu w kwocie 7.233.180,86 zł, które związane są z: 
- zaciągnięciem kredytu długoterminowego w kwocie 4.000.000,00 zł, 

-  przychodami wynikającymi z rozliczenia środków unijnych na realizację programu "Cyberbezpieczny 
Samorząd" w kwocie 850.000,00 zł, 

-  wolnych środków na podst. art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.383.180,86 zł.        

-  zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCC8B7F-8595-4EC5-B659-55BD4444019D. Podpisany Strona 1



§ 5. Ustala się rozchody budżetu gminy na rok 2025 w kwocie 2.000.000,00 zł, związane z wykupem 
obligacji komunalnych A20 w kwocie 1.000.000,00 zł i spłatą rat kredytów w kwocie 1.000.000,00 zł, które 
zostaną sfinansowane zaciągniętym kredytem długoterminowym - zgodnie z załącznikiem  Nr 4. 

§ 6. Ustala się plany przychodów i kosztów zakładu budżetowego - zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 7. Ustala się plan finansowy inwestycji  - zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 8. Ustala się wielkość dotacji bieżących i inwestycyjnych udzielanych z budżetu gminy - zgodnie 
z załącznikiem Nr 7. 

§ 9. Ustala się dochody gminy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaz alkoholu i wpływów z części opłat 
w obrocie hurtowym i wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii - zgodnie 
z załącznikiem Nr 8. 

§ 10. Ustala się dochody i wydatki z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zgodnie 
z załącznikiem Nr 9. 

§ 11. Określa się plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych jednostki 
samorządu terytorialnego - zgodnie z załącznikiem Nr 10. 

§ 12. Ustala się dochody i wydatki z tytułu ochrony środowiska - zgodnie z załącznikiem Nr 11. 

§ 13. Ustala się dochody i wydatki na zadania zlecone - zgodnie z załącznikiem Nr 12 i Nr 13. 

§ 14. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy - zgodnie z załącznikiem Nr 14 i Nr 15. 

§ 15. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych, 
zaciąganych na: 

-   sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1.000.000,00 zł, 

-  sfinansowanie spłat rat kredytów oraz wykup obligacji przypadających do spłat i wykupu w 2025 r. 
w kwocie 2.000.000,00 zł, 

-  sfinansowanie deficytu budżetu gminy w kwocie 2.000.000,00 zł. 

§ 16. Upoważnia się Burmistrza Łabiszyna do: 

1) zaciągania kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego wkwocie 1.000.000,00 zł; 

2) zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 4.000.000,00 zł na spłatę zobowiązań z tytułu 
zaciągniętych kredytów w kwocie 1.000.000,00 zł i wykupu obligacji przypadających w 2025 roku 
w kwocie 1.000.000,00 zł oraz sfinansowanie deficytu budżetu gminy w kwocie 2.000.000,00 zł. 

3) spłat zobowiązań z tytułu rat kredytów i wykupu obligacji w roku 2025 w  kwocie  2.000.000,00 zł; 

4) dokonywania przeniesień w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 
w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 
i wydatki majątkowe; 

5) przekazania kierownikom jednostek budżetowych i innych jednostek organizacyjnych samorządu 
terytorialnego uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków oraz w planie dochodów 
własnych i wydatków nimi finansowanych; 

6) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej, 

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, 

c) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu związanych 
z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę Łabiszyn, o ile zmiana 
ta nie pogorszy wyniku budżetu. 

§ 17. Kwoty rezerw ustala się na poziomie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCC8B7F-8595-4EC5-B659-55BD4444019D. Podpisany Strona 2



1) rezerwę ogólną w kwocie 0,00 zł;    

2) rezerwę celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 132.000,00 zł.
     

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 19. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, na stronie www.bip.labiszyn.pl oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Łabiszynie. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCC8B7F-8595-4EC5-B659-55BD4444019D. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Dostosowuje się treść normatywną Uchwały Nr XI/77/25 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 
03 września 2025 r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie uchwalonym Uchwałą Nr VI/42/24 Rady 
Miejskiej w Łabiszynie z dnia 18 grudnia 2024 r. do postanowień art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1572, poz. 1717, 
poz. 1756, poz. 1907 oraz z 2025 r poz. 39 i poz. 1180). 

W  § 15. rzeczonej Uchwały, której treść brzmiała  "Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych, zaciąganych na:  

- sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego w kwocie 1.000.000,00 zł; 

- sfinansowanie spłat rat kredytów przypadających do spłat w 2025 r. w kwocie 2.000.000,00 zł." 

dodaje się tiret o następującej treści: 

 "- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy w kwocie 2.000.000,00 zł." 

    

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BCCC8B7F-8595-4EC5-B659-55BD4444019D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/82/25 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 19 września 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (7) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (8) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (9) w § 2 ust. 1
	tir. 4 (10) w § 2 ust. 1
	tir. 5 (11) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	tir. 1 (12) w § 2 ust. 2 pkt 3



	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3
	lit. c w § 3

	§ 4
	tir. 1 (13) w § 4
	tir. 2 (14) w § 4
	tir. 3 (15) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	tir. 1 (16) w § 15
	tir. 2 (17) w § 15
	tir. 3 (18) w § 15

	§ 16
	pkt 1 w § 16
	pkt 2 w § 16
	pkt 3 w § 16
	pkt 4 w § 16
	pkt 5 w § 16
	pkt 6 w § 16
	lit. a w § 16 pkt 6
	lit. b w § 16 pkt 6
	lit. c w § 16 pkt 6


	§ 17
	pkt 1 w § 17
	pkt 2 w § 17

	§ 18
	§ 19
	Uzasadnienie


